
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 12 DEL 31/05/2022 

DELIBERA N. 74 
 

Il giorno  31 Maggio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 10 
Totale assenti: n. 4 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione verbale seduta precedente 
A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 12 DEL 31/05/2022 

DELIBERA N. 75 
 

Il giorno  31 Maggio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 10 
Totale assenti: n. 4 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 2  Ordine del giorno: Calendario scolastico 2022-23 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Calendario scolastico 2022-23 
 

Il Consiglio deliberare in merito al calendario scolastico 2022-23 e ai giorni di chiusura degli uffici di Segreteria. 

La Dirigente scolastica espone quanto riportato nei file inviati e visionati dai componenti del Consiglio, nei quali 

si specifica il calendario nel dettaglio ovvero: 

 

Inizio Lezioni: mercoledì 14 settembre 2022 

Termine Lezioni: sabato 10 giugno 2023 per scuola primaria e secondaria venerdì 30 giugno 2023 per la scuola 

dell’infanzia.  

Sospensione attività didattiche: mercoledì 2 novembre 2022 (da calendario regionale), lunedì 31 ottobre 2022, 

lunedì 24 aprile 2023, sabato 3 giugno 2023 (da delibera Consiglio d’Istituto n.____ del 31/05/2022). 

Per i plessi ricadenti nei Comuni di Serra San Quirico e Mergo: mercoledì 29 settembre 2022, già festa del Santo 

Patrono in Rosora (da delibera Consiglio d’Istituto n.___ del 31/05/2022) 

 Festività Natalizie: da sabato 24 dicembre 2022 a domenica 8 gennaio 2023 

 Festività Pasquali: da giovedì 6 aprile 2023 a martedì 11 aprile 2023  

Feste Nazionali: 

• tutte le domeniche   

• il primo novembre, festa di tutti i Santi  



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

• l’8 dicembre, Immacolata Concezione 

•  il 25 dicembre Natale  

•  il 26 dicembre  

•  il primo gennaio, Capodanno 

•  il 6 gennaio, Epifania 

•  il lunedì dopo Pasqua (Lunedì dell’Angelo) 

•  il 25 aprile, anniversario della Liberazione 

•  il primo maggio, festa del Lavoro 

•  il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica  

•  la festa del santo Patrono 

La docente Cerioni propone, come giorno di sospensione delle attività didattiche per i plessi di Serra S. Quirico e 

Mergo, di considerare la data della celebrazione della Sacra Spina ovvero il 17 marzo, terzo venerdì del mese, 

invece del 29 settembre. Questa opzione creerebbe disagi al normale svolgimento dell’orario scolastico dei 

docenti impegnati su più plessi pertanto il Consiglio, valutata la proposta e considerate le problematiche 

connesse, si esprime per lasciare il 29 settembre come data di sospensione delle attività didattiche per i plessi di 

tutti e tre i Comuni dell’I.C. 

In merito alla chiusura prefestiva degli uffici di Segreteria per l’anno scolastico 2022-23, si propone il seguente 

calendario: 

• 31 ottobre 2022  

•  24 e 31 dicembre 2022  

•  7 gennaio 2023  

• 8 e 24 aprile 2023  

•  3 giugno 2023  

• 15, 22 e 29 luglio 2023 

•  5, 12, 14 e 19 agosto 2023 

Il Consiglio approva all’unanimità quanto esposto e riportato  al Punto 2 all’O.d.G. 

 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 


